
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa la PRORROGA del siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 24/14

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio. Sectores a Refaccionar SUM, Portería, Talleres y Construcción de Núcleo Sanitario,
Sanitario Especial, Talleres de Plástica y Tecnología en la Escuela de Educación Primaria Nº 550 de la localidad de Granadero
Baigorria – Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.287.260,70.-

FECHA DE APERTURA: 03/10/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 25/14

OBJETO: Ampliación, Refacción y Refuncionalización del Edificio de la Escuela Nº 1294 de la localidad de Granadero Baigorria –
Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.095.446,84.-

FECHA DE APERTURA: 03/10/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 26/14

OBJETO: Ampliación de Cocina Comedor, Depósito, Vestuario, Galerías, tres Aulas, Grupo Sanitario, Sala de Máquinas y Quiosco;
Refacción y Refuncionalización de dos Aulas, Portería y Quiosco en Biblioteca. Depósito en Portería/Office/Depósito y dos Aulas en
Aula Taller del Edificio de la Escuela Nº 1293 de la localidad de Granadero Baigorria – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $9.740.027,86.-

FECHA DE APERTURA: 03/10/2014 HORA: 12:00.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 27/14

OBJETO:  Construcción  dos  Aulas  comunes,  dos  Grupos  Sanitarios,  Escalera,  Ascensor,  Baño  Personal.  Refacción  y
Refuncionalizacion  del  Edificio  de  la  Escuela  de  Educación  Primaria-  Jornada  Extendida  Nº  21  de  la  ciudad  de  Santa  Fe,
Departamento La Capital de la Provincia de Santa Fe



PRESUPUESTO OFICIAL: $3.705.569,23.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 28/14

OBJETO:  Construcción Aula  4º  Fábrica,  2  Aulas  comunes,  1  Grupo Sanitario  más Sanitario  para discapacitados,  Circulación,
Escalera, Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio de la Escuela Primaria de Jornada Extendida Nº 48 de la
ciudad de Santa Fe – Dpto. La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.331.585,98.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 29/14

OBJETO: Construcción Ingreso Principal, dos Aulas de Nivel Inicial con Sanitarios, Galería y Dirección en el Jardín de Infantes Nº 204
de la ciudad de Santo Tomé – Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.855.254,16.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 30/14

OBJETO: Refacción Integral Casco Histórico. Construcción 5 Aulas, Sanitarios y Área de Gobierno en la Escuela Agrotécnica Nº 377
de la localidad de Colonia Mascias – Departamento Garay – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.466.512,12.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 31/14

OBJETO: Terminación Construcción Hall, Biblioteca-Sala Informática, Comedor, Taller Multipropósito, Cocina, Economato, Depósito,
Sanitarios y Galerías en la E.E.M. Nº 249 de la localidad de Alejandra – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.



PRESUPUESTO OFICIAL: $2.489.318,96.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 12:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 32/14

OBJETO: Construcción de Taller Multipropósito, Comedor, Cocina, Sanitario Especial y Refacciones Generales en la Escuela de
Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1326 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.287.391,93.-

FECHA DE APERTURA: 10/10/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 33/14

OBJETO: Construcción SUM, Ingreso, Dependencias, Sanitarios Varones, Mujeres y Discapacitados, Cuatro Aulas, Grupo Sanitario,
Galería, Sala de Reuniones, Pérgola. Refacciones menores en la Escuela de Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1387 de la
ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.029.062,87.-

FECHA DE APERTURA: 10/10/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 34/14

OBJETO: Construcción SUM, Comedor, Cocina, dos Aulas, Sanitarios, Galería, Sala de Nivel Inicial, Pérgola. Refacciones del Edificio
de la Escuela Nº 659 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.171.529,09.-

FECHA DE APERTURA: 10/10/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 35/14

OBJETO: Adecuación del edificio segunda etapa de la Escuela de Educación Técnica Nº 471 de la ciudad de Rosario, Departamento
Rosario de la Provincia de Santa Fe.



PRESUPUESTO OFICIAL: $5.697.835,12.-

FECHA DE APERTURA: 10/10/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 11775 Set. 10 Set. 12

__________________________________________

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Dirección General de Programas

y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia la PRORROGA del siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/14

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario - Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.327.766,05.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 03/10/2014 HORA: 09:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 10/14

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario – Provincia de
Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.401.751,31.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 03/10/2014 HORA: 12:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la



ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 11/14

OBJETO: Ampliación y Refacción de la Escuela de Educación Técnica Nº 453 de la ciudad de Ceres – Dpto. San Cristóbal – Provincia
de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.308.320,40.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 06/10/2014 HORA: 12:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 11776 Set. 10 Set. 12

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSE M CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 26/2014

Expediente Nº 2459/14

Apertura: 09/10/14 – Hora: 10:00

Objeto: Adquirir Reactivos con Aparatología en comodato.

Destino: Laboratorio Central Hospital Dr. José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 749.815,73.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Avda. Freyre 2150 (3000) – Santa Fe. En horario
de 7,00 a 13,00 – Tel. 457-3357 int. 114 al 116 – E-mail: cmpras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 300,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 103,00.

S/C 11796 Set. 10 Set. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE



LICITACION PUBLICA Nº 22

Resolución Nº 149/2014

Objeto: “Adquisición de prendas varias que conforman distintos uniformes, correspondiente a la temporada invierno 2014. Para
personal municipal, según condiciones generales y particulares que se adjuntan al pliego”.

Presupuesto Oficial: $ 2.105.375,00.

Pliego de Bases y Condiciones: $ 4.211,00.

SECRETARIA DE HACIENDA

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 22/09/14 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar.

$ 135 240040 Set. 10 Set. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CORONDA

LICITACION PUBLICA Nº 001/2014

Objeto: Ejecución de la Obra de Pavimentación Urbana de las Calles de la Ciudad de Coronda en un todo de acuerdo al Pliego de
Bases y Condiciones que forma parte del Decreto Nº 382/2014.

Las ofertas se presentarán por escrito ante la Mesa de Entrada de la Municipalidad, antes de la hora 10.00 del día Lunes 22 de
Septiembre de 2014. La apertura se realizará el mismo día a la hora 10.00 en la Secretaría de Hacienda de la Municipalidad.

El Pliego de Bases y Condiciones podrá adquirirse en Departamento de Rentas de la Municipalidad de Coronda, en el horario de
8:00 a 12:00, previo pago de un Sellado de $ 1.800 (Pesos Mil Ochocientos).

$ 135 239971 Set. 10 Set. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACION PUBLICA Nº 006/14

(Segundo Llamado)

DECRETO MUNICIPAL Nº 102/14

Objeto: Proceder a la Venta de Bienes Muebles Titularidad de la Municipalidad de Firmat: a) 1 Topadora Oruga, motor Bedford
Diesel, sin radiador y sin burro de arranque, con caja de cambio rota; b) 1 retroexcavadora Poclain LC80, motor Deutz 70 con oruga,
sin burro de arranque; c) 1 Cordonera Master Año 2008, motor Honda GX 390, con 480 Hs. de trabajo, completamente hidráulica; d)
1 Crybsa Pala Frontal, convertidor 4x4, motor Fiat 700, año 1971, con diferencial desarmado; e) 1 Retroexcavadora Jhon Deere J.A.
310, con motor nuevo y diferencial desarmado.

Consulta y Venta de Pliegos: Municipalidad de Firmat - Paseo Ntra. Señora de la Merced 1096.



Presentación de Ofertas: Municipalidad de Firmat - Mesa General de Entradas.

Hasta el día 30 de septiembre de 2014 a las 10.30 hs.

Apertura de Ofertas: Municipalidad de Firmat - Sec. de Gobierno, en acto de carácter público el día 30 de septiembre de 2014 a las
11.00 hs.

Valor del Pliego: $ 100 (Pesos Cien).

$ 450 239950 Set. 10 Set. 23

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nº 2105/14

Apertura: 22/09/2014 a las 10,00 horas.

Objeto: construcción de la red de Gas en la Manzana N° 28 Norte. Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en
Mesa de Entrada. Valor del pliego: $ 300. Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres cerrados,
lacrados, sin membrete, con la única inscripción:

Comuna de Correa - Licitación Pública para la Construcción de la Red de Gas en la Manzana Nº 28 Norte- Ordenanza N° 2105.-

La Comuna de Correa se reserva el derecho de aceptar la propuesta que a su juicio considere más conveniente o rechazar todas
las que se presenten, declarando desierta la Licitación.- Comuníquese, Publíquese y dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones.-

Correa, 04 de Septiembre de 2014.

$ 90 240021 Set. 10 Set. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nro. 2106/14

Apertura: 22/09/2014 a las 11,00 horas.

Objeto: construcción de la red Eléctrica en la Manzana N° 28 Norte. Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en
Mesa de Entrada. Valor del pliego: $ 300. Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres cerrados,
lacrados, sin membrete, con la única inscripción: Comuna de Correa - Licitación Pública para la Construcción de la Red Eléctrica en
la Manzana N° 28 Norte- Ordenanza N° 2106. La Comuna de Correa se reserva el derecho de aceptar la propuesta que a su juicio
considere más conveniente o rechazar todas las que se presenten, declarando desierta la Licitación. Comuníquese, Publíquese y
dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones. Correa, 04 de Septiembre de 2014.

$ 90 240027 Set. 10 Set. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nº 2107/14

Apertura: 22/09/2014 a las 12,00 horas.



Objeto: compra de materiales para la red de agua y cloacas en la Manzana N° 28 Norte. Los pliegos y bases de condiciones
deberán ser adquiridos en Mesa de Entrada. Valor del pliego: $ 300. Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su
apertura, en sobres cerrados, lacrados, sin membrete, con la única inscripción: Comuna de Correa - Licitación Pública para la
Compra de Materiales para la Red de Agua y Cloacas en la Manzana N° 28 Norte- Ordenanza N° 2107. La Comuna de Correa se
reserva el derecho de aceptar la propuesta que a su juicio considere más conveniente o rechazar todas las que se presenten,
declarando  desierta  la  Licitación.  Comuníquese,  Publíquese  y  dése  al  Libro  de  Ordenanzas  y  Resoluciones.-  Correa,  04  de
Septiembre de 2014.

$ 90 240024 Set. 10 Set. 11

__________________________________________


